Profesores y alumnos.-Durante el año, estuvieron cincuen-
ta y ocho (58) profesores al frente de las cátedras de la Facul-
tad, con una asistencia plenamente satisfactoria. Hubo matri-
culados doscientos ochenta y seis (286) alumnos, distribuídos
así:

alumnos
Primer año .. .. .. .. 56
Segundo año " .. .. .. 64
Tercer año .. .. .. .. .. .. .. 58
Cuarto año ., .. .. .. .. .. .. 56
Quinto año ., .. ., .. .. .. " .. 56

De estos alumnos hubo 10 que se trasladaron de otras Fa-

[...]

niendo en cuenta que algunos de los pedidos hechos al exterior
en el año pasado, solamente han llegado en este año.

Se hizo uso en la Biblioteca del servicio de empaste estable-
cido por la Universidad, en la Imprenta 'de la misma, habiéndose
encuadernado ciento noventa y uno (191) volúmenes.

Debates y conferencias.-Además de las labores docentes
ordinarias previstas en el pensum, se adelantó con gran éxito la
organización de debates sobre diversos temas jurídicos de ac-
tualidad, entre profesores de la Facultad. En 1951 se celebrareIl